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VALORES EM UNIDADES DE REAL

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receita Tributéaria
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Receita de Contribuigcdes
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliério do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receita de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagoes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas

Alienacédo de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdes de Empréstimos

Transferéncias de Capital

558.621,00

484.218,00
484.218,00

74.403,00
51.045,00

23.358,00
339.757,00

339.757,00
339.757,00

558.621,00

484.218,00
484.218,00

74.403,00
51.045,00

23.358,00
339.757,00

339.757,00
339.757,00

26.584.949,07

119.795,51
119.795,51

26.131.932,40
26.131.932,40

333.221,16
100.316,64
223.137,74

9.766,78
69.276,00

69.276,00
69.276,00

26.026.328,07

-364.422,49
-364.422,49

26.131.932,40
26.131.932,40

258.818,16
49.271,64
223.137,74

-13.591,22
-270.481,00

-270.481,00
-270.481,00
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VALORES EM UNIDADES DE REAL

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Outras Receitas de Capital
Integralizagdo do Capital Social
Resultado do Banco Central do Brasil

Demais Receitas de Capital

Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional

SUBTOTAL DAS RECEITAS

898.378,00

898.378,00

26.654.225,07

25.755.847,07

REFINANCIAMENTO
Operagodes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

898.378,00

898.378,00

26.654.225,07

25.755.847,07

DEFICIT

9.807.128.507,01

9.807.128.507,01

TOTAL

898.378,00

898.378,00

9.833.782.732,08

9.832.884.354,08

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS
Superavit Financeiro
Excesso de Arrecadacéo
Créditos Cancelados

DESPESA

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

9.842.581.046,00
8.056.000.583,00

1.786.580.463,00
60.738.838,00
60.738.838,00

9.856.037.521,00
8.117.719.402,00

1.738.318.119,00
47.282.363,00
47.282.363,00

9.787.279.365,76
8.047.860.826,68

1.739.418.539,08
46.503.366,32
46.503.366,32

9.738.910.166,91
8.046.144.300,44

1.692.765.866,47
39.596.791,04
39.596.791,04

9.725.190.431,78
8.044.024.196,67

1.681.166.235,11
39.061.323,24
39.061.323,24

68.758.155,24
69.858.575,32
-1.100.420,08
778.996,68
778.996,68

SUBTOTAL DAS DESPESAS

9.903.319.884,00

9.903.319.884,00

9.833.782.732,08

9.778.506.957,95

9.764.251.755,02

69.537.151,92

Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

9.903.319.884,00

9.903.319.884,00

9.833.782.732,08

9.778.506.957,95

9.764.251.755,02

69.537.151,92
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DESPESA

DESPESAS ORGCAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL

9.903.319.884,00

DOTAGAO ATUALIZADA
9.903.319.884,00

DESPESAS EMPENHADAS
9.833.782.732,08

DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS

9.764.251.755,02

SALDO DA DOTAGAO
69.537.151,92

TOTAL 9.778.506.957,95

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

DESPESAS ORGAMENTARIAS

INSCRITOS EM EXERCICIOS

INSCRITOS EM 31 DE

LIQUIDADOS

PAGOS

CANCELADOS

SALDO

Inversdes Financeiras

Amortizagdo da Divida

ANTERIORES DEZEMBRO DO EXERCICIO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 71.399.737,13 55.874.054,07 42.876.481,25 42.620.039,71 78.586.302,12 6.067.449,37
Pessoal e Encargos Sociais 67.026.435,92 5.162.667,83 2.728.596,75 2.728.596,75 67.142.361,84 2.318.145,16
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 4.373.301,21 50.711.386,24 40.147.884,50 39.891.442,96 11.443.940,28 3.749.304,21
DESPESAS DE CAPITAL 2.447.412,92 16.524.963,65 13.440.410,88 13.189.839,87 1.063.285,30 4.719.251,40
Investimentos 2.447.412,92 16.524.963,65 13.440.410,88 13.189.839,87 1.063.285,30 4.719.251,40

TOTAL

73.847.150,05

72.399.017,72

56.316.892,13

55.809.879,58

79.649.587,42

10.786.700,77

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

DESPESAS ORGAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS INSCRIE?(EggigﬁODENPrEZRFOM:RO PO PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 67.368,28 16.064.434,26 16.067.229,11 27.132,11 37.441,32
Pessoal e Encargos Sociais - 1.966.533,67 1.964.980,23 - 1.553,44
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 67.368,28 14.097.900,59 14.102.248,88 27.132,11 35.887,88
DESPESAS DE CAPITAL 2.259,00 852.618,50 852.584,35 34,15 2.259,00
Investimentos 2.259,00 852.618,50 852.584,35 34,15 2.259,00
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL 69.627,28 16.917.052,76 16.919.813,46 27.166,26 39.700,32




